
 

ROK JUBILEUSZU 
 
Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego obchodzi w 
tym roku piękny jubileusz – 80 lecie swojego istnienia, bowiem jego początki 
datują się od roku 1927. 

 
 

w którym to roku od samego początku najliczniejszą i najbardziej aktywną 

grupę stanowiła kadra inżynieryjno-techniczna ANWILU, powstał 1 stycznia 

1976 roku. I tak jest również dzisiaj. Warto też dodać, iż w odróżnieniu od kół 

i oddziałów z innych miast czy regionów Polski, przeżywających regres 

działalności i liczebności członkowskiej, we włocławskim oddziale sytuacja 

jest wręcz odwrotna, w ostatnich dwu, trzech latach znacznie wzrosły szeregi 

stowarzyszenia. 

W naszych Zakładach najbardziej widoczną formą działalności SITPChem 

są organizowane cyklicznie od trzech lat prezentacje nowinek technicznych w branżach: mechanicznej, 

elektrycznej i automatyki. Te prezentacje mają charakter mini seminariów, na których konkretne zagadnienie 

referują specjaliści z firm zajmujących się daną tematyką. Korzyść obopólna – zainteresowani pracownicy 

naszych zakładów mają dostęp z pierwszej ręki do najnowszych osiągnięć i rozwiązań w branży (jest to 

doskonały sposób poszerzania swojej wiedzy w danym obszarze), a firma prezentująca te nowiny może 

zainteresować nimi potencjalny rynek. Warto też dodać, że w tych, wysoce specjalistycznych spotkaniach, bierze 

udział zawsze ok. 20-25 osób, nie tylko członków SITPChem, nie tylko z naszych Zakładów, ale często także z 

innych włocławskich firm. W roku ubiegłym takich seminariów odbyło się 22, w bieżącym ten cykl jest rzecz jasna 

kontynuowany, już odbyło się 5 kolejnych spotkań. 

Nie ma jeszcze do końca sprecyzowanych ustaleń związanych z obchodami 80-lecia istnienia SITPChem. Jak 

powiedział nam jednak Piotr Antecki, Prezes Zarządu Włocławskiego Oddziału Stowarzyszenia, w zamiarze 

członków i władz Stowarzyszenia jest mocne zaakcentowanie tej rocznicy. Ma to być zrealizowane poprzez 

organizację szeregu spotkań o charakterze sympozjum, czyli roboczo-tematycznych, ale też o swobodniejszym 

charakterze, towarzysko-integracyjnym. Mocniejszym niż ostatnio akcentami ma być zaznaczony tegoroczny 

Dzień Chemika. 

 

 


